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LESKOVIQ BENET PAZAR

// Leskoviq bOnet pazar

edhe ajde dhe'moj ll

They're holdirg a market in Leskovik
[a town in southem Albania]

IJt's go to kskovik

to buy some gold fringe

to hang on the shawl,

the shawl of ALI Dey

to have for when he gets married.

His bachelorhood has lasted long enough

and it no longer becomes him.

// Aj td vemi Leskoviq ... /i)
/i te marrim nje xhufk?ari... //

// qe t'ja varim ati shallit ... //

// ati shallit t' ALI beut ... //

// qe u kete per dhEnderi ... //

/i Mjaft-o ndejti djidn ... t I

// se lezet s'i ka tani ... //
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AS SI]NG:
;I e-o Leskoviq-bdnet pazar

I LrskoviqSenet pazar
fr i'| 

=net pazar
m

Aj til vemi kskoviq
kskoviq

J
qe t'ja varim ati shallit

=ati shallit

I a7ilo atishallitfALlbeut
beut

edhe ajde dhe=
edhe ajde dhe noj --

--------- etc.

edhe ajde dhe moj

edhe aide dhe=
e&e didt'dhe'noi --- ), -l

E ---------

dhe ajdz dhe=
dhe ajde dhe moj

dhe ajde dhe=
dhe ajde dhe noj

edhe ajde dhe=
eike ajde dhe naj

eilhe ajde dhe=
edhe ajde dhe naj

edhe ajde dhe=
edhe ajde dhe moj

edhe ajde dhe=
edhe ajde dhe moj
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te manim fu njE xhufke jari
=xhuftE jari
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qe ta keE per dhdnderi
deri

Mjaft-o ndejti djaEri
=djderi

=kz tani
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se lezet pls'i ka tani

women's wedding song.from tire Prespa district of Macedonia
usually sung by r6tativEs of the groorn [whose.name would be- inserted in place of ALII
recordld by Jaire Sugannan, l98l;transcribed and translated by JS
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